

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างงานทาง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองทะเล

งานประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยน้ำเปิด

ประเภทงาน งานทาง สายทาง ขอยน้ำเปิด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านคลองม่วง ตำบลหนองทะเล อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัด กระบี่

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองทะเล ออกแบบและรายการ กองช่าง

ประมาณการตามแบบ สรุปราคาค่าก่อสร้างทาง จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ เดือน พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	235,379.42	1.3848	325,953.43	Factor F
2	ประเภทงานทั่วไป	1,500.00	1.0700	1,605.00	- ภาษี 7 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			327,558.43	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			327,558.43	
(ตัวอักษร)	(สามแสนสองหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยห้าสิบบาทสี่สิบสามสตางค์)				

ความยาวถนนทั้งโครงการ 0.098 กม. เหลือ กม. ละ 3,342,432.92 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.หนองทะเล ที่

391/2569

เห็นชอบ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายทรงชัย มุกระ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. หนองทะเล

ลงชื่อ (นายยุทธศักดิ์ สายเส้น)

(นายยุทธศักดิ์ สายเส้น)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองทะเล

อนุมัติ

ลงชื่อ (นายสุภกาย จันทร์อ่อน)

(นายสุภกาย จันทร์อ่อน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองทะเล

ลงชื่อ กรรมการ

(นายจิรศักดิ์ วิหค)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายพิชาญ พนม)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองทะเล

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยน้ำเปิด หมู่ที่ 2 ตำบลหนองทะเล อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่

ระยะทาง 0.098 กม.

ผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร

ไหล่ทาง ลูกครึ่งหรือหินผุเกลี่ยปรับแต่งเรียบ กว้าง ตามสภาพพื้นที่

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เดือน พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วยxFN	ราคากลาง
1	ประเภทงานทาง							
1	งานรื้อย้าย							
1.1	งานกรุยทางถางป่า	ตร.ม.	196.00	3.57	699.72	1.3848	4.944	968.95
2	งานดิน							
2.1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม (ลูกรัง)	ตร.ม.	490.00	10.10	4,949.00	1.3848	13.986	6,853.38
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง							
3.1	งานรองพื้นทาง							
3.1.1	งานรองพื้นทาง ลูกรัง หนาเฉลี่ย 0.20 ม.	ลบ.ม.	98.00	257.29	25,214.61	1.3848	356.298	34,917.20
3.1.2	ทรายถมปรับระดับ	ลบ.ม.	19.60	743.64	14,575.38	1.3848	1,029.795	20,183.99
4	งานผิวทางและไหล่ทาง							
4.1	งานผิวทาง							
4.1.1	งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก							
4.1.1(1)	ผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	392.00	458.25	179,633.60	1.3848	634.583	248,756.62
4.1.1(2)	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	36.00	143.37	5,161.27	1.3848	198.537	7,147.33
4.1.1(3)	รอยต่อตามยาว(Longitudinal Joint)	ม.	-	80.70	-	1.3848	111.756	-
4.2	งานไหล่ทาง							
4.2.1	งานดินลูกรังปิดขอบทาง	ลบ.ม.	20.00	257.29	5,145.84	1.3848	356.298	7,125.96



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยน้ำเปิด หมู่ที่ 2 ตำบลหนองทะเล อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่

ระยะทาง 0.098 กม.

ผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร

ไหล่ทาง ลูกรังหรือหินผุเกลี่ยปรับแต่งเรียบ กว้าง ตามสภาพพื้นที่

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เดือน พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วยxFN	ราคากลาง
5	งานเบ็ดเตล็ด							
	5.1 งานระบบระบายน้ำ							
	5.1.1 งานท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดกลม							
	5.1.1(1) ท่อลอดกลม คสล. ขนาด Ø 0.40 เมตร	ม.	-	-	-	1.3848	-	-
	5.1.1(2) ท่อลอดกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 เมตร	ม.	-	-	-	1.3848	-	-
	5.1.1(3) ท่อลอดกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 เมตร	ม.	-	-	-	1.3848	-	-
	5.1.2 งานกำแพง คสล. ปากท่อ							
	5.1.2(1) สำหรับท่อกลมขนาด ขนาด 1 - Ø 0.80 เมตร	ด้าน	-	-	-	1.3848	-	-
	5.1.2(2) สำหรับท่อกลมขนาด ขนาด 2 - Ø 0.80 เมตร	ด้าน	-	-	-	1.3848	-	-
	5.1.2(3) สำหรับท่อกลมขนาด ขนาด 1 - Ø 1.00 เมตร	ด้าน	-	-	-	1.3848	-	-
	5.1.2(4) สำหรับท่อกลมขนาด ขนาด 2 - Ø 1.00 เมตร	ด้าน	-	-	-	1.3848	-	-
	5.1.2(5) สำหรับท่อกลมขนาด ขนาด 3 - Ø 1.00 เมตร	ด้าน	-	-	-	1.3848	-	-
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง				235,379.42			
	Factor F (ฝนตกชุก 1)				1.3848			
	เป็นเงินค่างานประเมิน				325,953.43			325,953.43

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยน้ำเปิด หมู่ที่ 2 ตำบลหนองทะเล อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่

ระยะทาง 0.098 กม.

ผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร

ไหล่ทาง ลูกตั้งหรือหินผุเกลี่ยปรับแต่งเรียบ กว้าง ตามสภาพพื้นที่

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เดือน พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วยxFN	ราคากลาง
1	ประเภทงานอำนวยการ งานตามคำสั่งของผู้ว่าจ้าง							
1.1	จัดหาสำนักงาน พร้อมอุปกรณ์อำนวยความสะดวก	LS.			-		-	-
1.2	จัดหารถยนต์ พร้อมน้ำมันเชื้อเพลิง การบำรุงรักษา และ	LS.			-		-	-
1.3	งานบำรุงรักษาและการป้องกันผลกระทบด้านการจราจร	เงินจร			-		-	-
1.4	งานประชาสัมพันธ์โครงการเพื่อการสร้างความเข้าใจและการมีส่วนร่วม	เงินจร	1.00	1,500.00	1,500.00	1.0700	1,605.00	1,605.00
	รวมค่างานต้นทุนงานทั่วไป				1,500.00			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม				1.0700			
	เป็นเงินค่างานประเมิน				1,605.00			1,605.00

